PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.12.2020 № 715
г. Ельня
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 30.10.2019 № 632

  В соответствии с Федеральными законами от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция), решением Ельнинского районного Совета депутатов от 27.02.2015 № 11 «Об утверждении Порядка формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципальных закупок муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок взаимодействия контрактной службы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области без образования отдельного структурного подразделения со структурными подразделениями, должностными лицами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 30.10.2019 № 632 (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе,   в соответствии с пунктом 1 Приложения 1 к Порядку работы муниципальных заказчиков муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с использованием модуля «Малые закупки» автоматизированной информационной системы государственных закупок Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 18.12. 2020 г. № 700 (Далее - Порядок работы в модуле «Малые закупки»), в соответствии с разделом 11 Порядка работы в модуле «Малые закупки», Инициатор закупки согласовывает заключение контракта или иного гражданско-правового договора с Главой муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и главным бухгалтером сектора бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в соответствии с заявкой на согласование заключения контракта или иного гражданско-правового договора, заключаемого на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (до 15 тыс. руб.) (Приложение 3 Порядка).

Инициатор закупки самостоятельно заключает контракт или иной гражданско-правовой договор.

Заключенный контракт или иной гражданско-правовой договор, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания, передается Инициатором закупки в отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области для включения его в реестр малых закупок в соответствии с разделом 12 Порядка работы в модуле «Малые закупки».
1.2. Дополнить Порядок пунктом 4.5.1. следующего содержания:
«4.5.1. При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, в соответствии с Порядком работы в модуле «Малые закупки», Инициатор закупки согласовывает заключение контракта или иного гражданско-правового договора с Главой муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и главным бухгалтером сектора бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в соответствии с заявкой на согласование заключения контракта или иного гражданско-правового договора, заключаемого на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (от 15 тыс. руб.) (Приложение 3 Порядка).

Согласованная заявка вместе с проектом контракта или иного гражданско-правового договора передается в отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области для проведения процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Специалистами отдела экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области проводится процедура определения поставщика в соответствии с разделами 6, 8 Порядка работы в модуле «Малые закупки».

Протокол рассмотрения заявок на участие в малой закупке, не позднее следующего дня после его публикации, передается Инициатору закупки.

Инициатор закупки, на основании протокола рассмотрения заявок на участие в малой закупке, заполняет проект контракта или иного гражданско-правового договора и заключает контракт или иной гражданско-правовой договор в соответствии с разделом 10 Порядка работы в модуле «Малые закупки».

Заключенный контракт или иной гражданско-правовой договор, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания, передается Инициатором закупки в отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области для включения его в реестр малых закупок в соответствии с разделом 12 Порядка работы в модуле «Малые закупки».
После регистрации в реестре малых закупок контракт или иной гражданско-правовой договор в течение одного рабочего дня передается в сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.».
2.3. Наименование Приложения 3 к Порядку изложить в следующей редакции: «Заявка на согласование заключения контракта или иного гражданско-правового договора, заключаемого на основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области С.В. Кизунову.

Глава муниципального образования

«Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Рег. № 0715 от 24.12.2020, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 24.12.2020 8:41:49; Мищенков Николай Данилович, "Глава муниципального образования ""Ельнинский район"" Смоленской о" 24.12.2020 8:41:56, Распечатал________________